PAGE
2

                                   [image: image1.png]

СОВЕТ

  НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

от 26.08.2025                                                                              № 36
                                                    ст-ца Новоминская

О внесении изменений в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 27 марта 2017 года № 105  «Об утверждении Порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов главы муниципального образования »

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Новоминского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести  следующие изменения в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района  от 27 марта 2017 года № 105 «Об утверждении Порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов главы муниципального образования».

1.1. Пункт 10 Раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«10. Непринятие лицом, замещающим должность главы муниципального образования, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим досрочное прекращение полномочий (удаление в отставку) в связи с утратой доверия в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств»

         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава Новоминского сельского поселения

Каневского района

                      А.Н. Чернушевич

Председатель Совета Новоминского

сельского поселения Каневского района                                   Н.В. Пенчук